
               Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

KANTON SARAJEVO 
Vlada 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 
Broj: 02-05-29188-1/16                                                                                                             
Sarajevo, 12.10.2016. godine 
 
 
 
 
 Na osnovu člana 26. i 28. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 – Ispravka), Vlada Kantona 
Sarajevo je na 58. sjednici održanoj 12.10.2016. godine, donijela sljedeći 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o  komunalnoj čistoći. 
 

2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da navedeni Zakon pretrese i donese po 
skraćenom postupku u skladu sa članom 158. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 41/12 - Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 
47/13 i 47/15).  

 
        
 
 
                                               P R E M I J E R  
 
                    Elmedin Konaković 
 
 
Dostaviti:           
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo 
2. Skupština Kantona Sarajevo 
3. Premijer Kantona Sarajevo 
4. Ministarstvo komunalne privrede i infrastrukture  
5. Evidencija 
6. A r h i v a 
 
 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1  
 



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO
VLADA 

ZAKON
O IZMJENI  ZAKONA O KOMUNALNOJ ČISTOĆI

(Prijedlog)

          Nosilac izrade:
          Ministarstvo komunalne privrede i infrastrukture

Sarajevo, septembar 2016. godine

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Na osnovu člana 12. tačka e) i člana 18. tačka b) Ustava Kantona Sarajevo ("Službene novine
Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96-Ispravka, 3/96-Ispravka, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 6/13),
Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici održanoj ___________ godine, donijela je 

(PRIJEDLOG)

ZAKON  
O  IZMJENI  ZAKONA O KOMUNALNOJ ČISTOĆI  

Član 1.
(Izmjena člana 76a. Zakona)

U Zakonu o komunalnoj čistoći („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 14/16), u članu
76a. riječi:  „šest mjeseci“ zamjenjuju se riječima: “godinu dana“.

Član 2. 
(Stupanje na snagu)

Ovaj  zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama
Kantona Sarajevo".  

Broj 01-_______/16
___________ 2016. godine
Sarajevo    Predsjedavajuća
                                                                                       Skupštine Kantona Sarajevo
                                                                                                 Ana Babić, s. r.  

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


O B R A Z L O Ž E NJ E
PRAVNI OSNOV:
Pravni osnov za donošenje Zakona o izmjeni Zakona o komunalnoj čistoći  sadržan je u članu
12.  Tačka  e.  i  člana  18.  Tačka  b.  Ustava  Kantona  Sarajevo  („Službene  novine  Kantona
Sarajevo“, br. 1/96, 2/96 – ispravka, 3/96-ispravka, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 6/13), prema
kojima  je  Kanton  isključivo  nadležan  za  utvrđivanje  politike  koja  se  tiče  reguliranja  i
osiguravanja javnih službi, a Skupština Kantona Sarajevo nadležna da donosi zakone i druge
propise iz nadležnosti Kantona, izuzev propisa koji su Ustavom ili zakonom dati u nadležnost
Vlade Kantona.

RAZLOZI DONOŠENJA:
Dopunskom  presudom  broj  U-21/09  od  21.10.2015.  godine,  koju  je  donio  Ustavni  sud
Federacije Bosne i Hercegovine, stavljen je van snage Zakon o komunalnoj čistoći (“Službene
novine Federacije Kantona Sarajevo”, br. 31/14, 21/05 i 36/14) zbog povrede prava Grada
Sarajevo na lokalnu samoupravu.
U cilju rješavanja navedenog problema, a na osnovu saglasnosti općina na teritoriji Kantona
Sarajevo i Grada Sarajeva, Skupština Kantona Sarajevo je donijela novi  Zakon o komunalnoj
čistoći  („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 14/16) koji je stupio na snagu  narednog
dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Kantona Sarajevo“.

U proceduri donošenja Zakona o komunalnoj čistoći, amandmanskim djelovanjem zastupnika
Šućur Slaviše, u Zakon je uvršten član 76a. kojim je utvrđen rok primjene navedenog Zakona
do donošenja Zakona o lokalnoj  samoupravi,  a  najduže šest  mjeseci  od dana stupanja na
snagu istog.

Obzirom  da  je  Zakon  stupio  na  snagu   08.04.2016.  godine,  a  primjena  istog  istiće
08.10.2016.godine,  te  da nije  donesen Zakon o lokalnoj  samoupravi  koji  bi  bio osnov za
donošenje novog Zakona o komunalnoj čistoći, neophodno je izmijeniti  navedeni Zakon  u
dijelu njegovog važenja i isti produžiti  na godinu dana kako se ne bi došlo u situaciju da
obavljanje  komunalnih  djelatnosti  ostane  neregulisano  zakonskom  regulativom  što  može
prouzrokovati negativne posljedice  za  rad javnih komunalnih preduzeća Kantona Sarajevo i
dovesti u pitanje funkcionisanje same komunalne privrede.

Obzirom da nisu u pitanju složene i obimne izmjene navedenog Zakona, predlažemo Vladi da
se navedeni materijal razmatra, te utvrdi Prijedlog navedenog Zakona i isti u Skupštinu uputi
po  skraćenoj  proceduri,  shodno  članu  158.  Poslovnika  Skupštine  Kantona  Sarajevo
(„Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 41/12-Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13 i
47/15).  

POTREBNA FINASIJSKA SREDSTVA:
Za  provođenje  ovoga  zakona  nije  potrebno  obezbijediti  finansijska  sredstva  u  Budžetu
Kantona Sarajevo.

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


četvrtak, 7. aprila 2016.
SLUŽBENE NOVINE

KANTONA SARAJEVO Broj 14 - Strana 7

Član 48.
(Novčana kazna za davaoca komunalne usluge, upravitelja 

zgrade i pravno lice korisnika komunalne usluge)
(1) Novčanom kaznom od 6.000,00 KM do 15.000,00 KM 

kazniće se za prekršaj davalac komunalne usluge i upravitelj 
zgrade i pravno lice korisnik komunalne usluge:
a) ako se ne pridržava odredaba utvrđenih u članu 18. ovog 

zakona;
b) ako se ne pridržava odredaba utvrđenih u članu 40. ovog 

zakona.
(2) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kazniće se i odgovorno lice 

davaoca komunalne usluge, upravitelja zgrade i pravnog lica 
korisnika komunalne usluge novčanom kaznom od 2.000,00 
KM do 6.000,00 KM.

(3) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kazniće se i pojedinac 
korisnik komunalne usluge novčanom kaznom od 1.500,00 
KM do 4.000,00 KM.

Član 49.
(Novčana kazna za pravno lice i pojedinca kao korisnika 

komunalne usluge)
(1) Novčanom kaznom od 10.000,00 KM do 30.000,00 KM 

kazniće se za prekršaj pravno lice kao korisnik komunalne 
usluge:
a) ako izvrši neovlašteno priključenje na komunalnu 

infrastrukturu;
b) ako neovlašteno interveniše na komunalnoj infrastrukturi;
c) ako neovlašteno koristi komunalne usluge;
d) ako svojim radnjama onemogući nesmetano korištenje 

komunalne usluge u zgradi;
e) ako spriječi davaoca komunalne usluge da interveniše na 

komunalnoj infrastrukturi i postrojenjima i time ugrozi 
korištenje komunalne usluge ostalim korisnicima;

f) ako spriječi ulazak radi pregleda zajedničkih i unutrašnjih 
instalacija ovlaštenom predstavniku davaoca komunalnih 
usluga, upravitelju zgrade, odnosno nadležnom 
inspektoru;

g) ako oštećuje, odnosno uništava osnovna sredstva, 
postrojenja i drugu komunalnu opremu i na taj način 
nepovoljno utiče na normalno pružanje komunalnih 
usluga ostalim korisnicima, odnosno na sam kvalitet tih 
usluga.

(2) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kazniće se i odgovorno lice 
pravnog lica novčanom kaznom od 3.000,00 KM do 9.000,00 
KM.

(3) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kazniće se i pojedinac 
korisnik komunalne usluge novčanom kaznom od 2.000,00 
KM do 6.000,00 KM.

DIO XII - PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 50.
(Rok za donošenje podzakonskih akata)

Vlada Kantona će u roku od šest mjeseci od dana stupanja na 
snagu ovog zakona, donijeti podzakonske akte iz člana 4. stav 
(20) ovog zakona.

Član 51.
(Evidencija obveznika plaćanja komunalne naknade)

Kantonalno ministarstvo nadležno za komunalne poslove, 
odnosno pravno lice koje Kanton ovlasti, dužno je da uspostavi 
evidenciju obveznika plaćanja komunalne naknade, rješenjem 
utvrdi obavezu plaćanja ove naknade za obveznike i stvori 
organizacione i druge uslove za naplatu u roku od jedne godine 
od dana stupanja na snagu ovog zakona.

Član 51a.
Ovaj zakon primjenjivat če se do donošenja Zakona o 

lokalnoj samoupravi, a najduže šest mjeseci od dana stupanja na 
snagu ovog zakona.

Član 52.
(Stupanje na snagu)

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-02-10331/16 Predsjedateljica
30. marta 2016. godine Skupštine Kantona Sarajevo 

Sarajevo Prof. Ana Babić, s. r.

Na osnovu člana III. 4. e. i člana V. 6. e. Ustava Eederacije 
Bosne i Hercegovine i člana 18. b) Ustava Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96,2/96,3/96,16/97, 
14/00, 4/01, 28/04 i 6/13), Skupština Kantona Sarajevo, na 
sjednici održanoj dana 30.03.2016. godine, donijela je

ZAKON
O KOMUNALNOJ ČISTOĆI 

DIO PRVI - OPČE ODREDBE
Član 1.

(Predmet regulisanja)
Ovim zakonom uređuje se komunalna čistoća, utvrđuju 

obaveze preduzeća i drugih pravnih lica i građana u održavanju 
komunalne čistoće, način finansiranja i druga pitanja od značaja 
za komunalnu čistoću na teritoriji Kantona Sarajevo (u daljem 
tekstu: Kanton).

Član 2.
(Pojam komunalne čistoće)

Komunalnom čistoćom, u smislu ovog zakona, smatra se 
održavanje čistoće na javnim površinama, kao čišćenje 
komunalnih otpadaka sa javnih površina, pranje asfaltiranih, 
betoniranih i popločanih javnih površina, prikupljanje, 
odvoženje i deponovanje komunalnih otpadaka, uništavanje i 
prerada komunalnih otpadaka (u daljem tekstu: otpadak), 
održavanje deponije i uklanjanje snijega sa javnih površina, 
održavanje čistoće u dvorištima, zajedničkim prostorijama 
stambenih zgrada (hodnici, stubišta i si.), garažama i šupama (u 
daljem tekstu: druge površine).

Član3.
(Obavljanje poslova komunalne čistoće)

Obavljanje poslova komunalne čistoće vrše komunalna 
preduzeća registrovana za obavljanje ove djelatnosti (u daljem 
tekstu: komunalna preduzeća), a održavanje čistoće na drugim 
površinama iz člana 2.ovog zakona vrše korisnici stambenih 
zgrada, garaža i šupa.

Član 4.
(Pojam javne površine)

Javnim površinama, u smislu ovog zakona, smatraju se:
a) ulice, kolovozi, biciklističke staze, pločnici i rigoli, putevi, 

prilazi i prelazi, trgovi, podvožnjaci i nadvožnjaci, mostovi 
i stepeništa van zgrada, javna parkirališta, autobuska i 
tramvajska stajališta (u daljem tekstu: javne saobraćajne 
površine),

b) tramvajski i željeznički kolosjeci u posebnom trupu, sa 
stajalištima, benzinske stanice i prostor oko njih,

c) aerodrom i zaštitni aerodromski pojas,
d) otvoreni pijačni, tržni prostori i prostori oko prodajnih 

objekata,
e) neizgrađena građevinska zemljišta,
f) ulični slivnici,
g) kolovozi kantonalnih puteva,
h) zelene i rekreativne površine kao što su:

1) javne zelene površine (park-šume, parkovi, 
park-prirode, parkovske staze, travnjaci, drvoredi, 
skverovi, zelenilo uz saobraćajnice i slično),

2) zelene površine stambenih, odnosno urbanih 
cjelina,

3) pješačke staze.

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

omClic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Broj 14 - Strana 14
SLUŽBENE NOVINE

KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 7. aprila 2016.

investiciono-tehničkom dokumentacijom po kojoj su te 
zgrade odnosno prostorije izgrađene ili ako se prostorije za 
smještaj posuda koriste u druge svrhe ili se vrši izmjena 
namjene tih prostorija (član 20. st. (2) i (3));

f) ako se ne pridržavaju obaveza utvrđenih u članu 21. stav
(2) ovog zakona;

g) ako ne nabavljaju i ne održavaju posude na javnim 
površinama za čiju čistoću su odgovorni (član 33. st.(2) i
(3) );

h) ako se otpaci odvoze i deponuju na deponiju vozilima koja 
nisu podešena za tu svrhu i omogućava se rasipanje 
otpadaka prilikom transporta (član 35), ili ako vrši 
odlaganje zemlje od iskopa sa gradilišta ili drugog 
građevinskog otpada, a otpad se ne koristi u tehnološkom 
procesu (član 40. stav (2));

i) ako ne uklanja snijeg sa javnih površina koje koriste ili 
kojima upravljaju član 41. stav(3));

j) ako se ne pridržavaju obaveza utvrđenih u čl. 47, 48, 49, 
50. i 51. St. (2), (3) i (5) ovog zakona.

(2) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kazniće se i odgovorno lice 
u preduzeću ili drugom pravnom licu novčanom kaznom od
500,00 KM do 2.000,00 KM.

(3) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kazniće se i lice koje obavlja 
samostalnu poslovnu djelatnost - obrt novčanom kaznom
500.00 KM do 2.500,00 KM.

Član 72.
(Prekršaji i kazne za pravno lice i lice koje obavlja samostalnu 

poslovnu djelatnost - obrt)
(1) Novčanom kaznom od 1.000,00 KM do 5.000,00 KM kazniće 

se za prekršaj pravno lice;
a) ako ne održava čistoću na drugim površinama iz člana 2. 

ovog zakona (član 3);
b) ako postupi supromo zabrani utvrđenoj u članu 12. ovog 

zakona:
c) ako pri korišćenju javnih površina, eventualna oštećenja i 

zaprljanost na vrijeme i po završetku ne otkloni (član 16), 
ako se iz vozila koja se kreću ili se nalaze na javnim 
saobraćajnim površinama prosipa i rastura utovareni 
materijal (član 17);

d) ako se ne pridržavaju obaveza utvrđenih uči. 18.i 19.ovog 
zakona;

e) ako učini prekršaj iz člana 31. ovog zakona;
f) ako postupa suprotno odredbi člana 52. stav (1) ovog 

zakona;
g) ako ne dovede u prvobitno stanje oštećene površine, 

objekte i nasade sa kojih se uklanja snijeg (član 54. stav 2).
(2) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kazniće se i odgovorno lice 

u preduzeću ili drugom pravnom licu novčanom kaznom od
300.00 KM do 1.500,00 KM.

(3) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kazniće se i lice koje obavlja 
samostalnu poslovnu djelatnost - obrt novčanom kaznom
300,00 KM do 2.000,00 KM.

Član 73.
(Prekršaji i kazne za pravno lice i lice koje obavlja samostalnu 

poslovnu djelatnost - obrt)
(1) Novčanom kaznom od 1.500,00 KM kazniće se pravno lice:

a) ako postavlja na javnu površinu predmete koji mogu 
remetiti kretanje pješaka, uprljati ili povrijediti prolaznike i 
drugo (član 15. tačka e));

b) ako prlja, šara, oštećuje i zagađuje zgrade, javne 
vodovodne, telefonske, sanitarne i druge uređaje i njihove 
dijelove, blati izloge i fasade prilikom pranja ulica, 
Ijepljenje plakata bez dozvole i izvan mjesta određenih za 
tu svrhu (član 15. tačka f));

c) ako prosipa i rastura utovareni materijal iz vozila koja .se 
kreću ili se nalaze na površini javnog saobraćaja (član 17);

d) ako istovar i utovar ogrjevnog, građevinskog i drugog 
materijala i robe vrši na površini javnog saobraćaja, a za to 
postoji druga površina, pri čemu se utovar i istovar ne

obavlja brzo i bez odlaganja, ako prevoz, utovar i istovar 
smeća, papira, kabastog otpada, kamena, strugotine, 
zemlje, pijeska i drugog otpada vrši vozilima u 
neodgovarajućoj ambalaži i opremi, koja omogućava 
rasipanje materijala (član 18);

(2) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kazniće se i odgovorno lice 
u pravnom licu novčanom kaznom od 300,00 KM.

(3) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kazniće se lice koje obavlja 
samostalnu poslovnu djelatnost - obrt novčanom kaznom
500,00 KM.

(4) Za prekršaj iz stava (1) ovog člana kazniće se fizičko lice 
novčanom kaznom od od 300,00 KM.

Član 74.
(Prekršaji i kazne za fizičko lice)

Novčanom kaznom od 100,00 KM do 1.500,00 KM kazniće 
se za prekršaj fizičko lice:

a) ako ne održava čistoću na drugim površinama iz člana 2. 
ovog zakona (član 3);

b) ako pri obrezivanju i čišćenju grmlja i živih ograda, 
materijal i otpatke ne ukloni i javnu površinu ne očisti 
nakon završenog posla, a ako posao traje više dana, otpatke 
ne ukloni po završetku svakog radnog dana (član 13);

c) 3. ako izvođač građevinskih radova ne pridržava se 
obaveza utvrđenih u članu 14. ovog zakona;

d) ako učini koju od zabranjenih radnji iz člana 15. tač. a) do 
v) ovog zakona;

e) ako se ne pridržava obaveza utvrđenih u čl. 16,17,18. i 19. 
ovog zakona;

f) ako postupi suprotno zabrani utvrđenoj u članu 20. stav (3) 
ovog zakona;

g) ako postupi suprotno odredbama člana 31. ovog zakona;
h) ako postupi suprotno odredbama člana 34. ovog zakona;
i) ako prebire i prekopava po deponiji suprotno zabrani iz 

člana 39. stav (3) ovog zakona;
j) ako se ne pridržava obaveza utvrđenih u čl. 46,47,48, 49. 

St. (4) i (5), člana 52 stav (2) i člana 54. stav (2) ovog 
zakona.

Član 75.
(Pripadnost i namjena sredstava od novčanih kazni)

Sredstva prikupljena od naplaćenih kazni su prihodi budžeta 
Kantona i isključivo če se koristiti za poboljšanje komunalne 
čistoće na području Kantona.

Član 76.
(Donošenje provedbenih propisa)

Propisi za provođenje ovog zakona donijet će se u roku od 
šest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona.

Član 76a.
Ovaj zakon primjenjivat će se do donošenja Zakona o 

lokalnoj samoupravi, a najduže šest mjeseci od dana stupanja na 
snagu ovog zakona.

Član 77.
(Stupanje na snagu Zakona)

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 01-02-10332/16 Predsjedateljica
30. marta 2016. godine Skupštine Kantona Sarajevo 

Sarajevo Prof. Ana Babić, s. r.

Na osnovu člana 18. tačka b. Ustava Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96,3/96,16/97, 
14/00, 4/01, 28/04 i 6/13), i čl. 10. i 42. Zakona o cestovnom 
prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 28/06 i 2/10), Skupština Kantona Sarajevo, 
na sjednici održanoj dana 30.03.2016. godine, donijela je

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

omClic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

omClic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

omClic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

omClic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

omClic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

omClic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/



